PORTARIA SECADM N° 326/2025

NOMEIA COMISSÃO DE SELEÇÃO E
AVALIAÇÃO REFERENTE AO EDITAL DE
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 031/2025.

O Secretário de Administração da Prefeitura Municipal de Santa Maria de Jetibá, Estado do

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o Decreto Municipal nº 074/2025, que delega competências ao Secretário de

Administração e dá outras providências;

Considerando o processo nº 2025-T6945, autuado em 04/07/2025, referente ao Edital nº

031/2025 cujo objeto é o Chamamento Público para seleção de interessados na ocupação de espaços
destinados à exposição de caminhões/ máquinas, tratores e implementos/ veículos, durante a
realização da 45ª Festa do Colono, assegurando ampla divulgação, transparência e igualdade entre os
concorrentes, de acordo com as especificações constantes no Edital de Chamamento Público n°
031/2025;

Considerando a necessidade de constituir comissão organizadora para avaliação das

propostas;

Considerando a indicação dos servidores no processo 2025-T6945; e

Considerando o disposto nos arts. 78 e 80 da Lei Orgânica do Município de Santa Maria de

Jetibá.

RESOLVE:

Art. 1º. Instituir Comissão de Seleção e Avaliação referente ao Edital de Chamamento Público
nº 031/2025, bem como desempenhar as atividades para que tudo ocorra dentro das normalidades
composta pelos seguintes servidores:

Servidor Matrícula

Gleciane Bolis Marx 055498

Nelma Honizorge Falk 050487

Andressa Sperandio Busteke 050590

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

    Santa Maria de Jetibá – ES, 11 de julho de 2025.

VINICIUS HENRIQUE PINHO RUDIO

Secretário de Administração
Portaria nº 014/2025